
UCHWAŁA NR LXII/380/23 
RADY MIEJSKIEJ JABŁONOWA POMORSKIEGO 

z dnia 25 maja 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia zasad, trybu udzielania i sposobu rozliczania dotacji 
celowej z budżetu Miasta i Gminy Jabłonowo Pomorskie na dofinansowanie kosztów inwestycji 
służących ochronie środowiska polegających na  zakupie i montażu przydomowych oczyszczalni 

ścieków poza obszarem aglomeracji Jabłonowa Pomorskiego 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tj. Dz. U. z 2023 r. poz. 40, poz. 572) art. 403 ust. 2, 4 pkt 1 lit. a oraz ust. 5 ustawy z dnia 27 kwietnia 
2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2022 r. poz. 2556, poz. 2687) Rada Miejska Jabłonowa 
Pomorskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. W załączniku do uchwały XLIII/267/22 Rady Miejskiej Jabłonowa Pomorskiego z dnia 24 lutego 
2022 r. w sprawie określenia zasad, trybu udzielania i sposobu rozliczania dotacji celowej z budżetu 
Miasta i Gminy Jabłonowo Pomorskie na dofinansowanie kosztów inwestycji służących ochronie 
środowiska polegających na zakupie i montażu przydomowych oczyszczalni ścieków poza obszarem 
aglomeracji Jabłonowa Pomorskiego (Dz.Urzęd.Woj. Kujawsko-Pomorskiego z 2022 r. poz. 1187), 
zmienionej uchwałą Nr LX/374/23 Rady Miejskiej Jabłonowa Pomorskiego z dnia 23 marca 2023 r. 
(Dz.Urzęd.Woj. Kujawsko-Pomorskiego z 2023 r. poz. 2037) wprowadza się następujące zmiany: 

załącznik do uchwały stanowiący „Regulamin określający zasady, tryb udzielania i sposób rozliczania 
dotacji celowej z budżetu Miasta i Gminy Jabłonowo Pomorskie na dofinansowanie kosztów inwestycji 
służących ochronie środowiska polegających na zakupie i montażu przydomowych oczyszczalni ścieków 
poza obszarem aglomeracji Jabłonowa Pomorskiego” otrzymuje brzmienie jak załącznik do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Jabłonowo Pomorskie. 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 
 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Zbigniew Mikulicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F253D7BA-4C3B-4B80-940F-A778C4262756. Podpisany Strona 1 z 21



 
 
 

Regulamin określający zasady, tryb udzielania i sposób rozliczania dotacji celowej 

z budżetu Miasta i Gminy Jabłonowo Pomorskie na dofinansowanie kosztów inwestycji 

służących ochronie środowiska polegających na zakupie i montażu przydomowych 

oczyszczalni ścieków poza obszarem aglomeracji Jabłonowa Pomorskiego 

 

§ 1 

Postanowienia ogólne 

 

1. Regulamin określa zasady, tryb udzielania i sposób rozliczania dotacji celowej 

z budżetu Miasta i Gminy Jabłonowo Pomorskie na dofinansowanie kosztów inwestycji 

służących ochronie środowiska polegających na zakupie i montażu przydomowych 

oczyszczalni ścieków poza obszarem aglomeracji Jabłonowa Pomorskiego, w tym tryb 

postępowania w związku z udzieleniem dotacji, sposób jej rozliczenia oraz kontroli 

wykorzystania udzielonej dotacji. 

2. Dotacja ma na celu ograniczanie ilości odprowadzanych nieoczyszczonych ścieków bytowych 

pochodzących z własnych gospodarstw domowych do gleby i wód, a w efekcie przerwanie 

procesów degradacji środowiska naturalnego. 

3. Ilekroć w niniejszym Regulaminie jest mowa o: 

1) dotacji - rozumie się przez to dotację zgodną z definicją z ustawy z 27 sierpnia 2009 r. 

o finansach publicznych (tj. Dz. U z 2022 r. poz. 16343 z póź. zm.) udzieloną na cele 

określone w niniejszym Regulaminie;  

2) Dotującym – należy przez to rozumieć Miasto i Gminę Jabłonowo Pomorskie; 

3) Wnioskodawcy - rozumie się przez to osobę fizyczną zamieszkującą teren Miasta 

i Gminy Jabłonowo Pomorskie ubiegający się o udzielenie dotacji na nieruchomości 

poza obszarem aglomeracji Jabłonowa Pomorskiego; 

4) Inwestor – Wnioskodawca, który przeszedł pozytywną ocenę wniosku o dofinansowanie 

i zakwalifikował się do zawarcia umowy o udzielenie dotacji celowej; 

5) umowie - rozumie się przez to umowę zawartą pomiędzy Miastem i Gminą Jabłonowo 

Pomorskie a Wnioskodawcą określającą szczegółowe warunki przyznania i rozliczenia 

dotacji celowej; 

6) Beneficjencie – wnioskodawca / inwestor, który podpisał umowę o przyznanie dotacji 

z Miastem i Gminą Jabłonowo Pomorskie 

Załącznik do uchwały Nr LXII/380/23
Rady Miejskiej Jabłonowa Pomorskiego
z dnia 25 maja 2023 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F253D7BA-4C3B-4B80-940F-A778C4262756. Podpisany Strona 1 z 19



7) przydomowej oczyszczalni ścieków będącej przedmiotem dotacji - oznacza to zespół 

urządzeń fabrycznie nowych, stanowiący integralną całość, posiadających aprobatę 

techniczną stosowaną w budownictwie według obowiązujących przepisów prawa 

budowalnego, oczyszczających ścieki bytowe z budynków mieszkalnych 

i odprowadzających je w stanie oczyszczonym do gleby lub wód powierzchniowych 

o przepustowości do 5 m3/dobę spełniających wymogi rozporządzenia Ministra 

Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej z dnia 12 lipca 2019 r. w sprawie substancji 

szczególnie szkodliwych dla środowiska wodnego oraz warunków, jakie należy spełnić 

przy wprowadzaniu do wód lub do ziemi ścieków, a także przy odprowadzaniu wód 

opadowych lub roztopowych do wód lub do urządzeń wodnych (Dz. U. z 2019 r. 

poz. 1311); 

8) przedsięwzięciu - rozumie się przez to zakup i montaż przydomowej oczyszczalni 

ścieków dla budynków mieszkalnych znajdujących się poza obszarem aglomeracji 

Jabłonowa Pomorskiego; 

9) obszar aglomeracji Jabłonowo Pomorskie – rozumie się przez to teren wykluczony 

z otrzymania dotacji celowej uwzględniony w Uchwale Rady Miejskiej Jabłonowa 

Pomorskiego z dnia 17 grudnia 2020 r. w sprawie wyznaczenia obszaru i granic 

aglomeracji Jabłonowa Pomorskiego. 

 

§ 2 

Warunki otrzymania dotacji 

 

1. Dotacja celowa udzielana jest na zakup i montaż przydomowej oczyszczalni ścieków 

na nieruchomościach zlokalizowanych poza obszarem aglomeracji Jabłonowa Pomorskiego. 

2. Dotacja może zostać udzielona Wnioskodawcy: 

1) osobie fizycznej na podstawie: 

- prawa własności; 

- użytkowania wieczystego; 

- trwałego zarządu; 

- ograniczonego prawa rzeczowego (użytkowanie, służebność, zastaw, spółdzielcze 

własnościowe prawo do lokalu oraz hipotekę); 

- stosunek zobowiązaniowy (umowa najmu, dzierżawy). 

2) na budynek mieszkalny znajdujący się poza aglomeracją Jabłonowa Pomorskiego, 

które ze względów technicznych nie mogą być podłączone do sieci kanalizacji sanitarnej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F253D7BA-4C3B-4B80-940F-A778C4262756. Podpisany Strona 2 z 19



3. W przypadku, gdy Wnioskodawca nie jest jedynym właścicielem nieruchomości, wymagana 

jest zgoda Współwłaścicieli na wykonanie zadania.  

4. W przypadku gdy Wnioskodawca nie jest właścicielem nieruchomości wymagana jest zgoda 

właściciela na wykonanie zadania. 

5. W przypadku gdy, do oczyszczalni będą podłączone dwa lub więcej budynki mieszkalne 

o dofinansowanie ubiega się osoba spełniająca warunki w § 2 ust. 2. 

6. Dotacje nie będą udzielane w przypadkach: 

a) nieruchomości zabudowanych budynkiem mieszkalnym lub budynkiem mieszkalnym 

w trakcie budowy, do których planowana jest budowa sieci kanalizacji sanitarnej; 

b) nieruchomości zlokalizowanych na obszarach aglomeracji Jabłonowa Pomorskiego, 

gdzie istnieje możliwość techniczna przyłączenia posesji do istniejącej sieci kanalizacji 

sanitarnej oraz na obszarach, na których zaprojektowano budowę sieci kanalizacji 

sanitarnej; 

c) uzyskania dofinansowania z innych bezzwrotnych źródeł – zakaz podwójnego 

dofinansowania; 

d) zarejestrowanej działalności gospodarczej na nieruchomości Wnioskodawcy; 

e) zrealizowanego przedsięwzięcia - koszty poniesione przed datą podpisania umowy 

o udzielenie dotacji. 

7. Dotacją będą objęte wyłącznie przydomowe oczyszczalnie ścieków: 

a) o przepustowości do 5 m3/dobę; 

b) posiadające stosowne atesty lub certyfikaty potwierdzające ich zgodność z normami 

obowiązującymi w przepisach prawa; 

c) których gwarancja na szczelność zbiornika wynosi co najmniej 5 lat; 

d) wybudowane po zawarciu umowy z Miastem i Gminą Jabłonowo Pomorskie, w roku 

bieżącym, w którym składany jest wniosek o dofinansowanie, 

e) wybudowane nie później niż do dnia 15 października danego roku budżetowego. 

8. Prace związane z montażem przydomowej oczyszczalni ścieków może dokonać osoba 

z uprawnieniami w specjalności instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji urządzeń 

wodociągowo-kanalizacyjnych. 

9. Warunkiem uzyskania dotacji jest: 

1) podłączenie wszystkich wylotów kanalizacji sanitarnej z budynku mieszkalnego 

do przydomowej oczyszczalni ścieków; 

2) całkowita likwidacja korzystania ze zbiornika bezodpływowego. Za likwidację 

bezodpływowego zbiornika na nieczystości ciekłe uznaje się wyłączenie go z eksploatacji 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F253D7BA-4C3B-4B80-940F-A778C4262756. Podpisany Strona 3 z 19



poprzez odłączenie go od odpływów ścieków z budynku mieszkalnego wraz z jego 

opróżnieniem ze ścieków lub całkowity jego demontaż, nie później niż do dnia 

15 października danego roku budżetowego. W przypadku współwłasności wymagana 

jest pisemna zgoda wszystkich współwłaścicieli na likwidację ww. zbiornika; 

10. Dofinansowaniu nie podlegają koszty związane z: 

1) wykonaniem dokumentacji oraz uzyskania wymaganych decyzji i pozwoleń 

administracyjnych przewidzianych przepisami prawa; 

2) demontażem zbiorników bezodpływowych; 

3) zakupem pojedynczych elementów składających się na przydomową oczyszczalnię 

ścieków; 

4) pracami wykonanych we własnym zakresie przez Wnioskodawcę; 

5) obsługą kredytów i innych zobowiązań finansowych związanych z realizacją zadania. 

11. Lokalizacja, budowa i eksploatacja przydomowej oczyszczalni muszą spełniać wymogi zawarte 

w przepisach prawa budowlanego regulujących budowę przydomowych oczyszczalni, a także w 

przepisach ochrony środowiska i gospodarki wodnej określających warunki, jakie należy 

spełnić przy wprowadzaniu ścieków do wód lub ziemi oraz w sprawie substancji szczególnie 

szkodliwych dla środowiska. Dofinansowane zostaną jedynie budowy przydomowych 

oczyszczalni ścieków, które spełniają wymagania potwierdzające dopuszczenie oczyszczalni do 

stosowania w budownictwie. 

12. Wnioskodawca w jednym roku kalendarzowym może uzyskać dotację na dofinansowanie 

jednego przedsięwzięcia. 

13. Dotacja może być udzielona tylko jeden raz dla danej nieruchomości. 

 

§ 3 

Źródła finansowania 

 

1. Dotacji celowych udziela się ze środków budżetu miasta i gminy Jabłonowo Pomorskie. 

2. Łączna wysokość środków przeznaczonych na dofinansowanie przydomowych oczyszczalni 

ścieków z budżetu Miasta i Gminy Jabłonowo Pomorskie określana będzie w uchwale 

budżetowej na dany rok budżetowy/kalendarzowy. 

3. Dla przedsięwzięcia realizowanego poza obszarem aglomeracji Jabłonowa Pomorskiego, 

Wnioskodawca może uzyskać dotację w wysokości 80% udokumentowanych kosztów 

kwalifikowalnych realizacji inwestycji, lecz nie więcej niż 4 000,00 zł (słownie: cztery tysiące 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F253D7BA-4C3B-4B80-940F-A778C4262756. Podpisany Strona 4 z 19



złotych 00/100 gr) kosztów kwalifikowalnych przedsięwzięcia określonego w § 2 ust. 1. 
 

§ 4 

Zasady udzielania dotacji  

 

1. Wnioski o udzielenie dotacji celowej ze środków budżetu Miasta i Gminy Jabłonowo Pomorskie 

można składać w każdym roku od 14 marca do 30 kwietnia. 

2. W przypadku niewykorzystanych środków w ramach przedmiotowego zadania zabezpieczonych 

w uchwale budżetowej na dany rok budżetowy/kalendarzowy, dopuszcza się możliwość 

ponownego ogłoszenia naboru wniosków. Termin składania wniosków w roku 2023, o których 

mowa w ust. 1,  rozpoczyna się 17 kwietnia 2023 r. i przedłuża się do 31 maja 2023 roku. 

3. Złożenie wniosku nie jest tożsame z otrzymaniem dotacji. 

4. Nabór wniosków o udzielenie dotacji celowej na dofinansowanie kosztów inwestycji służących 

ochronie środowiska, o których mowa w § 1, będzie odbywał się w trybie ciągłym. 

5. Ogłoszenie o naborze wniosków o dofinansowanie przedsięwzięcia, w danym roku 

kalendarzowym zamieszczane będzie na stronie internetowej www.jablonowopomorskie.pl 

6. Podstawą ubiegania się o dofinansowanie jest złożenie przez Wnioskodawcę kompletnego 

wniosku o udzielenie dotacji celowej według wzoru stanowiącego załącznik nr 1 do niniejszego 

Regulaminu. 

7. Wniosek o udzielenie dotacji celowej wraz z załącznikami należy złożyć w miejscu i terminie 

wskazanym w ogłoszeniu.  

8. Wnioski o udzielenie dotacji celowej rozpatrywane będą przez powołaną Zarządzeniem 

Burmistrza Miasta i Gminy Jabłonowo Pomorskie Komisję, złożoną z pracowników Urzędu 

Miasta i Gminy Jabłonowo Pomorskie. 

9. Wnioski o udzielenie dotacji celowej będą rozpatrywane według kolejności ich wpływu 

i realizowane do wysokości środków, które określono w § 3 ust. 2. 

10. W przypadku uchybień formalnych, złożenia niekompletnego wniosku o udzielenie dotacji 

celowej, bądź innych wad wniosku, Komisja weryfikująca wzywa Wnioskodawcę 

do ich usunięcia bądź uzupełnienia (pisemnie lub mailowo) w ciągu 14 dni kalendarzowych 

od dnia otrzymania wezwania. 

11. Nieuzupełnienie wniosku o udzielenie dotacji celowej lub uzupełnienie po upływie terminu 

wskazanego w wezwaniu, o którym mowa w ust. 8, będzie traktowane jako podstawa 

do odmowy przyznania dotacji. 

12.  Kompletne wnioski zweryfikowane pozytywnie, które nie otrzymają dofinansowania 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F253D7BA-4C3B-4B80-940F-A778C4262756. Podpisany Strona 5 z 19

http://www.jablonowopomorskie.pl/


ze względu na limit dostępnych środków, będą umieszczone na liście rezerwowej. 

13.  Lista rezerwowa obowiązuje do końca danego roku budżetowego i dotyczy limitu środków 

finansowych przewidzianych na dany rok (wnioski nie przechodzą z listy rezerwowej 

do realizacji w roku następnym). 

14. Wnioskodawca po pozytywnej weryfikacji wniosku o udzielenie dotacji zobowiązany 

jest złożyć do Starostwa Powiatowego w Brodnicy zgłoszenie budowy przydomowej 

oczyszczalni ścieków do 5 m3/dobę wraz z mapą nieruchomości określającą lokalizację 

wybudowanej oczyszczalni. 

15. Inwestor przed podpisaniem umowy o udzielenie dotacji celowej zobowiązany jest dostarczyć: 

1) zaświadczenie o braku sprzeciwu do zgłoszenia wodnoprawnego; 

2) kserokopię zgłoszenia do Starostwa Powiatowego w Brodnicy; 

3) wraz z pisemnym oświadczeniem Inwestora dotyczącym nie wniesienia sprzeciwu 

w ustawowym terminie przez Starostwo Powiatowe w Brodnicy (wzór do fakultatywnego 

zastosowania Załącznik nr 2); 

4) bądź z kserokopią wydanej decyzji przez Starostwo Powiatowe w Brodnicy. 

16. Po pozytywnym rozpatrzeniu wniosku o udzielenie dotacji celowej z Wnioskodawcą zostanie 

podpisana umowa o udzielenie dotacji celowej na dofinansowanie przedsięwzięcia, zawarta 

pomiędzy Miastem i  Gminą Jabłonowo Pomorskie a Wnioskodawcą. 

17. Dotujący zawiadamia Wnioskodawcę o przyznaniu dotacji oraz o terminie podpisania umowy. 

18. Niepodpisanie umowy dotacji w terminie 14 dni od zawiadomienia z przyczyn leżących 

po stronie Wnioskodawcy skutkuje nieprzyznaniem dotacji. 

 

§ 5 

Zasady rozliczenia dotacji 

 

1. Po zawarciu umowy i zrealizowaniu przedsięwzięcia w celu rozliczenia dotacji Beneficjent 

w terminie określonym w umowie, jednak nie później niż do dnia 15 października danego roku, 

przedkłada wniosek o wypłatę dotacji według wzoru stanowiącego załącznik nr 3 

do niniejszego Regulaminu. 

2. Niezastosowanie się do terminu określonego w § 5 ust. 1 Regulaminu skutkuje rozwiązaniem 

zawartej umowy o udzielenie dotacji celowej i nie wypłaceniem przyznanej kwoty dotacji. 

3. Komisja na podstawie złożonej dokumentacji: 

1) sprawdza czy złożono kompletny wniosek o wypłatę dotacji w terminie określonym 

w umowie; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F253D7BA-4C3B-4B80-940F-A778C4262756. Podpisany Strona 6 z 19



2) dokonuje analizy przedłożonych dokumentów pod kątem sprawdzenia, czy przedsięwzięcie 

zostało zrealizowane zgodnie z umową o udzielenie dotacji celowej; 

3) przeprowadza oględziny / wizję lokalną u Beneficjenta po zrealizowaniu przedsięwzięcia,  

4) przekazuje kopie zaakceptowanych dokumentów do referatu  finansowo – podatkowego 

w celu dokonania wypłaty dotacji celowej. 

4. W przypadku złożenia niekompletnego wniosku o wypłatę dotacji celowej, Beneficjent zostanie 

wezwany do jego uzupełnienia (pisemnie lub mailowo) w ciągu 7 dni kalendarzowych od dnia 

otrzymania wezwania. 

5. Nieuzupełnienie wniosku o wypłatę dotacji celowej lub uzupełnienie po upływie terminu 

wskazanego w wezwaniu, o którym mowa w ust. 6, będzie traktowane jako podstawa 

do odmowy wypłaty przyznanej dotacji. 

6. Dotacje wypłacane są przelewem na wskazany rachunek bankowy w terminie do 30 dni 

kalendarzowych od daty ostatecznego zatwierdzenia wniosku o wypłatę dotacji. 

7. W przypadku stwierdzenia niezrealizowania zadania zgodnie z zasadami niniejszego 

Regulaminu lub niedotrzymania warunków zawartej umowy, dotacja celowa nie zostanie 

wypłacona. 

 

§ 6 

Postanowienia końcowe 

 

1. Podmiotowi ubiegającemu się o udzielenie dotacji, którego wniosek nie został zakwalifikowany 

do realizacji nie przysługuje z tego tytułu roszczenie. 

2. W zakresie zasad i trybu zwrotu dotacji stosuje się przepisy ustawy o finansach publicznych. 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F253D7BA-4C3B-4B80-940F-A778C4262756. Podpisany Strona 7 z 19



 
 
 

Załącznik Nr 1 do Regulaminu 
 

Jabłonowo Pomorskie, dnia ………………..  
 

 
Burmistrz Miasta i Gminy 
Jabłonowo Pomorskie  
ul. Główna 28 
87-330 Jabłonowo Pomorskie 

 

Wniosek o udzielenie dotacji celowej 

z budżetu Miasta i Gminy Jabłonowo Pomorskie na dofinansowanie kosztów inwestycji służących 

ochronie środowiska polegających na budowie przydomowych oczyszczalni ścieków poza 

obszarem aglomeracji Jabłonowa Pomorskiego 

 
1. DANE WNIOSKODAWCY 

Imię i nazwisko 

Wnioskodawcy 

 

 

 

 

Numer PESEL  

Tytuł prawny do nieruchomości 

□ Prawo Własności (właściciel; współwłaściciel) 

□ użytkowanie wieczyste 

□ trwały zarząd 

□ ograniczone prawo rzeczowe (użytkowanie, 

służebność, zastaw, spółdzielcze własnościowe 

prawo do lokalu oraz hipotekę) 

□ stosunek zobowiązaniowy (umowa najmu, 

dzierżawy) 

Adres zamieszkania 
(ulica / kod pocztowy, miejscowość) 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F253D7BA-4C3B-4B80-940F-A778C4262756. Podpisany Strona 8 z 19



 

Adres do korespondencji 
(należy wypełnić, gdy inny 

niż zamieszkania) 
 

□ Nie 

dotyczy 

Nr telefonu  

Adres poczty elektronicznej e-mail 
(Załącznik nr 5) 

 
□ Nie 

dotyczy 

Elektroniczny Numer Księgi Wieczystej 
(w przypadku braku należy dostarczyć Załącznik nr 

2) 
 

 
2. INFORMACJE NT. PLANOWANEGO PRZEDSIĘWZIĘCIA 

Miejsce realizacji przedsięwzięcia 
(adres: ulica / miejscowość) 

 

 

 

Numer Działki ewidencyjnej, 

Obręb geodezyjny 
 

Czy istnieje zbiornik bezodpływowy 

na nieczystości ciekłe 

□ Tak 

□ Nie 

Planowana data rozpoczęcia przedsięwzięcia 
 

 

Planowana data zakończenia przedsięwzięcia 
 

 

Nazwa Banku  

Numer konta bankowego Wnioskodawcy 
 

 

 
3. INFORMUJĘ O: 

Opis techniczny przedsięwzięcia (rodzaj, typ oczyszczalni, przyjęte rozwiązania techniczne, liczba 

osób obsługiwanych przez oczyszczalnię osób, informacja o ateście lub certyfikacie oczyszczalni) 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F253D7BA-4C3B-4B80-940F-A778C4262756. Podpisany Strona 9 z 19



 

…………………………………………………………….……………………………………………………………. 

…………………………………………………………….……………………………………………………………. 

…………………………………………………………….……………………………………………………………. 

…………………………………………………………….……………………………………………………………. 

…………………………………………………………….……………………………………………………………. 

…………………………………………………………….……………………………………………………………. 

…………………………………………………………….……………………………………………………………. 

…………………………………………………………….……………………………………………………………. 

…………………………………………………………….…………………………………………………………… 

…………………………………………………………….……………………………………………………………. 

…………………………………………………………….…………………………………………………………… 

…………………………………………………………….……………………………………………………………. 

…………………………………………………………….…………………………………………………………… 

…………………………………………………………….……………………………………………………………. 

…………………………………………………………….…………………………………………………………… 

…………………………………………………………….……………………………………………………………. 

Informacja o sposobie 

likwidacji istniejącego 

zbiornika bezodpływowego 

na nieczystości ciekłe 

 

……………………………………………………………………….… 

…………………………………………………………………………. 

……………………………………………..…………………………… 

.…………………………………………………………………………. 

……………………………………………………..…………………… 

……………………………………………..…………………………… 

……………………………………………………..…………………… 

 
4. OŚWIADCZAM, ŻE: 

1. Zapoznałem/am się z Regulaminem określającym zasady, tryb udzielania i sposób rozliczania 

dotacji celowej z budżetu Miasta i Gminy Jabłonowo Pomorskie przyjętego uchwałą Rady 

Miejskiej Jabłonowa Pomorskiego nr … z dnia …. oraz z późniejszymi zmianami. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F253D7BA-4C3B-4B80-940F-A778C4262756. Podpisany Strona 10 z 19



2. Budynek mieszkalny znajduje się poza aglomeracją Jabłonowa Pomorskiego, który ze względów 

technicznych nie może być podłączony do sieci kanalizacji sanitarnej. 

3. Posiadam tytuł prawny nieruchomości*: 

1) Własność* 

2) Współwłasność* 

3) Użytkowanie wieczyste* 

4) Dzierżawa* 

5) Inny* (podać jaki): 
….….….….….….….….….….….….….….….….….….….….….….….….….….….….….….….….….….….…. 

*Niewłaściwe skreślić 

4. Przedsięwzięcie budowy przydomowej oczyszczalni ścieków nie zostało jeszcze rozpoczęte 

(nie poniesiono kosztów). 

5. Nie korzystałem/am do tej pory i nie będę korzystać z innych dofinansowań na budowę 

przydomowych oczyszczalni ścieków. 

6. Wyrażam zgodę na przeprowadzenie oględzin na mojej posesji przez powołaną Komisję 

przez Burmistrza Miasta i Gminy Jabłonowo Pomorskie w celu stwierdzenia zakończenia 

budowy przydomowej oczyszczalni ścieków, likwidację istniejącego zbiornika bezodpływowego 

na nieczystości ciekłe. 

7. Zawarte we wniosku dane są pełne i zgodne z prawdą. 

8. W przypadku zmiany moich danych teleadresowych oraz danych podatkowych niezwłocznie 

poinformuję w formie pisemnej o zaistniałych zmianach. 

9. Przed zawarciem umowy o dotację celową z budżetu Miasta i Gminy Jabłonowo Pomorskie 

na dofinansowanie kosztów inwestycji służących ochronie środowiska polegających 

na budowie przydomowych oczyszczalni ścieków dostarczę: 

1) Zaświadczenie o braku sprzeciwu do zgłoszenia wodnoprawnego; 

2) Kserokopię zgłoszenia budowy przydomowej oczyszczalni ścieków do 5 m3/dobę 

wraz z mapą nieruchomości określającą lokalizację wybudowanej oczyszczalni do Starostwa 

Powiatowego w Brodnicy; 

3) Wraz z pisemnym oświadczeniem Inwestora dotyczące nie wniesienia sprzeciwu 

w ustawowym terminie przez Starostwo Powiatowe w Brodnicy; 

4) Bądź kserokopią wydanej decyzji przez Starostwo Powiatowe w Brodnicy. 

10. Złożę zgłoszenie do ewidencji zbiorników bezodpływowych (szamb), 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F253D7BA-4C3B-4B80-940F-A778C4262756. Podpisany Strona 11 z 19



przydomowych oczyszczalni ścieków do Urzędu Miasta i Gminy Jabłonowo Pomorskie 
 

DATA CZYTELNY PODPIS WNIOSKODAWCY 

Jabłonowo Pomorskie,  

…………………………..…………….. 

 

 

 
 

5. ZAŁĄCZNIKI 

* Kopia – własnoręcznie potwierdzona za zgodność z oryginałem wg wzoru:  

„Za zgodność z oryginałem …………. (data) ……………….. (czytelny podpis)”. 

1 
Klauzula Informacyjna dotycząca przetwarzania danych osobowych 

w sprawach dotyczących udzielenia dotacji celowej na budowę 
przydomowych oczyszczalni ścieków poza obszarem aglomeracji 

Jabłonowo Pomorskie 

□ Tak 

2 

Odpis aktu notarialnego 

(Należy dostarczyć w przypadku braku 

elektronicznego numeru księgi wieczystej) 

□ Tak 

□ Nie dotyczy 

3 

Zgoda(y) współwłaścicieli nieruchomości na realizację zadania 

i podpisanie umowy o udzielenie dotacji 

(wzór do fakultatywnego zastosowania – Załącznik nr 1) 

□ Tak 

□ Nie dotyczy 

4 

Oświadczenie o wyrażeniu zgody na doręczenie przez UMiG 

Jabłonowo Pomorskie korespondencji drogą elektroniczną, 

za pośrednictwem poczty elektronicznej na adres e-mail wskazany 

we wniosku o dofinansowanie, oraz na zawarcie umowy 

o dofinansowanie w sposób określony w Regulaminie naboru 

(wzór do fakultatywnego zastosowania – Załącznik nr 2) 

□ Tak 

□ Nie dotyczy 

 
DATA CZYTELNY PODPIS WNIOSKODAWCY 

Jabłonowo Pomorskie,  

 

…………………………..…………….. 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F253D7BA-4C3B-4B80-940F-A778C4262756. Podpisany Strona 12 z 19



 

 

 

 

 

 

 

Załącznik nr 1 
do Wniosku o udzielenie dotacji celowej 

 

ZGODA WSPÓŁWŁAŚCICIELA / WSPÓŁWŁAŚCICIELA* NIERUCHOMOŚCI 
(wypełnia Współwłaściciel/Współwłaściciel nieruchomości, w której będzie wykonywane zadanie) 

 

Ja, niżej podpisany/a* .........................................................................................................................................  
(imię i nazwisko Współwłaściciela/Współwłaściciela*) 

Zamieszkały(a) ......................................................................................................................................................  
(dokładny adres) 

oświadczam, że będąc Współwłaścicielem / Współwłaścicielem* działki o numerze ewidencyjnym 

…………………………… położonej w miejscowości ……………………..……………., oświadczam, że 

- upoważniam Pana/Panią* .................................................................................................... zam. 

.................................................................................................................................................................., PESEL 

……………………………………..……. do podpisania umowy z Miastem i Gminą Jabłonowo 

Pomorskie na dofinansowanie kosztów inwestycji służących ochronie środowiska polegających na 

budowie przydomowych oczyszczalni ścieków poza obszarem aglomeracji 

Jabłonowa Pomorskiego; 

- wyrażam zgodę na: 

1. wypłatę dotacji ww. Wnioskodawcy ubiegającemu się o dotację celową, 

2. likwidację istniejącego zbiornika bezodpływowego na nieczystości ciekłe, 

3. budowę przydomowej oczyszczalni ścieków o przepustowości do 5 m3/dobę/ 

Oświadczam, że zapoznałem/am się ze szczegółowymi zasadami udzielania i rozliczania dotacji 

celowej opisanymi w Uchwale Nr …….. Rady Miejskiej Jabłonowa Pomorskiego z dnia … 2023 r. 

w sprawie określenia zasad, trybu udzielania i sposobu rozliczania dotacji celowej 

z budżetu Miasta i Gminy Jabłonowo Pomorskie na dofinansowanie kosztów inwestycji służących 

ochronie środowiska polegających na budowie przydomowych oczyszczalni ścieków poza obszarem 

aglomeracji Jabłonowa Pomorskiego oraz z późniejszymi zmianami, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F253D7BA-4C3B-4B80-940F-A778C4262756. Podpisany Strona 13 z 19



 

Jabłonowo Pomorskie,  ……………………  ……………...………………..…………….……… 

    (data)                                           (czytelny podpis Właściciela / Współwłaściciela) 

* Niewłaściwe skreślić 
 
W przypadku kilku współwłaścicieli, należy przedstawić zgodę każdego z osobna.  

 

 
Załącznik nr 2 

do Wniosku o udzielenie dotacji celowej 
 

Jabłonowo Pomorskie, ……………………  

 

………………………………………… 

(imię i nazwisko Inwestora) 

………………………………………… 

………………………………………… 

(adres zamieszkania) 

 

Oświadczenie o wyrażeniu zgody na doręczenie przez UMiG Jabłonowo Pomorskie 
korespondencji drogą elektroniczną, za pośrednictwem poczty elektronicznej na adres  e-mail 
wskazany we wniosku o dofinansowanie oraz na zawarcie umowy o dofinansowanie w sposób 

określony w Regulaminie naboru 
 

Ja niżej podpisany/a oświadczam, że: 
- wyrażam zgodę na doręczenie przez Urząd Miasta i Gminy Jabłonowo Pomorskie korespondencji 
drogą elektroniczną za pośrednictwem poczty elektronicznej na adres e-mail wskazany we wniosku 
o dotację celową, w sposób określony w Regulaminie naboru; 
- adres e-mail, który został wskazany do korespondencji elektronicznej jest wyłącznie w moim 
posiadaniu oraz mam do niego nieskrępowany dostęp; 
- odpowiadam za prawidłowość wskazanego do korespondencji adresu e-mail, za jego 
utrzymywanie i monitorowanie oraz za prawidłowe zabezpieczenie dostępu do adresu e-mail przez 
osoby nieuprawnione. 
 
DANE OSOBY SKŁADAJĄCEJ OŚWIADCZENIE: 

Imię i nazwisko Wnioskodawcy 
 

 

Adres budynku / lokalu mieszkalnego, 

w którym realizowane jest przedsięwzięcie 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F253D7BA-4C3B-4B80-940F-A778C4262756. Podpisany Strona 14 z 19



Data, podpis Wnioskodawcy 
 

 

 
 
 
 
 

 
Załącznik Nr 2 do Regulaminu  

 

Jabłonowo Pomorskie, ……………………  

 

………………………………………… 

(imię i nazwisko Inwestora) 

………………………………………… 

………………………………………… 

(adres zamieszkania) 
 

 

O Ś W I A D C Z E N I E 

 

W związku ze złożonym w dniu …………………… r. w Starostwie Powiatowym w Brodnicy 

zgłoszeniem zamiaru budowy przydomowej oczyszczalni ścieków na terenie działki o numerze 

ewidencyjnym ………………..………… położonej w miejscowości …………………………………………, 

oświadczam, że w terminie 21 dni od daty zgłoszenia Starosta Powiatu Brodnickiego nie wniósł 

sprzeciwu do realizacji wymienionej powyżej inwestycji. 

 
 

Oświadczam, iż powyższe informacje są zgodne z prawdą.  
 
 
 

……………………..…………….………………. 

     /czytelny podpis Inwestora/ 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F253D7BA-4C3B-4B80-940F-A778C4262756. Podpisany Strona 15 z 19



 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
Załącznik Nr 3 do Regulaminu 
 

Jabłonowo Pomorskie, dnia ………………..  
 

 
Burmistrz Miasta i Gminy 
Jabłonowo Pomorskie  
ul. Główna 28 
87-330 Jabłonowo Pomorskie 

 

Wniosek o wypłatę dotacji celowej 

z budżetu Miasta i Gminy Jabłonowo Pomorskie na dofinansowanie kosztów inwestycji służących 

ochronie środowiska polegających na budowie przydomowych oczyszczalni ścieków poza 

obszarem aglomeracji Jabłonowa Pomorskiego 

 

1. DANE WNIOSKODAWCY 

Imię i nazwisko Beneficjenta   
 
 

Adres zamieszkania 
(ulica / kod pocztowy, miejscowość) 

 
 

Adres do korespondencji 
(należy wypełnić, gdy inny 

niż zamieszkania) 
 □ Nie dotyczy 

Nr telefonu  

Adres poczty elektronicznej e-mail  □ Nie dotyczy 

Nazwa Banku 
 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F253D7BA-4C3B-4B80-940F-A778C4262756. Podpisany Strona 16 z 19



Numer konta bankowego Beneficjenta  

 

2. INFORMACJE NT. ZREALIZOWANEGO PRZEDSIĘWZIĘCIA 

Data zawarcia i numer 
Umowy o udzielenie dotacji celowej 

 
 
 

Miejsce realizacji przedsięwzięcia 
(adres: ulica / miejscowość) 

 
 
 

Rodzaj / typ 
przydomowej oczyszczalni 

 
  

Data zakończenia przedsięwzięcia  
 

 

3. ZAŁĄCZNIKI 

* Kopia – własnoręcznie potwierdzona za zgodność z oryginałem wg wzoru:  
„Za zgodność z oryginałem …………. (data) ……………….. (czytelny podpis)”. 

1 

Oryginał Faktur(y) lub rachunku(ów) potwierdzający(ce) 

poniesione wydatki związane z realizacją budowy 

przydomowej oczyszczalni ścieków, wskazujące 

Beneficjenta jako nabywcę  

□ Tak 

Liczba: 
      …………………. 

2 Potwierdzenie zapłaty faktur(y) / rachunku(ów) 

□ Tak 

Liczba: 
      …………………. 

□ Nie dotyczy 

3 
Atesty, certyfikaty na wybudowaną oczyszczalnię 

wraz z kartą gwarancyjną  
 

□ Tak 

4 

Oświadczenie Beneficjenta dotyczące zlikwidowania 

bezodpływowego zbiornika na nieczystości ciekłych 

(wzór do fakultatywnego zastosowania - Załącznik nr 1) 

□ Tak 

5 
Zgłoszenie eksploatacji przydomowej oczyszczalni ścieków 

o przepustowości do 5 m3/dobę 
□ Tak 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F253D7BA-4C3B-4B80-940F-A778C4262756. Podpisany Strona 17 z 19



6 

Klauzula Informacyjna dotycząca przetwarzania danych 
osobowych w sprawach dotyczących wypłaty dotacji celowej 
polegających na budowie 
przydomowych oczyszczalni ścieków poza obszarem 
aglomeracji Jabłonowa Pomorskiego  

□ Tak 

 
 
 
 
 

Oświadczam, że przydomowa oczyszczalnia ścieków jest zainstalowana i użytkowana  

Jabłonowo Pomorskie, 
 
 

……………………….……………….. 
data 

 
 
 

…………………………………………….. 
Czytelny podpis Beneficjenta 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F253D7BA-4C3B-4B80-940F-A778C4262756. Podpisany Strona 18 z 19



 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Załącznik nr 1 
do wniosku o wypłatę dotacji celowej 

 

Jabłonowo Pomorskie, ……………………  

 

………………………………………… 

          (imię i nazwisko Inwestora) 

………………………………………… 

………………………………………… 

(adres zamieszkania) 

 
O Ś W I A D C Z E N I E 

 
Oświadczam, że z dniem ………………………. roku, zgodnie z zawartą w dniu 

………………………….. umową nr …………………………… o udzielenie dotacji celowej 

na dofinansowanie kosztów inwestycji służących ochronie środowiska polegających na budowie 

przydomowych oczyszczalni ścieków poza obszarem aglomeracji Jabłonowa Pomorskiego, 

zlikwidowałem/am bezodpływowy zbiornik (szambo) do gromadzenia nieczystości ciekłych. 

 

Oświadczam, że informacje zawarte w niniejszym oświadczeniu są prawdziwe. 

 

 

 

 
……………………………………………… 

Czytelny podpis Beneficjenta 
 
 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F253D7BA-4C3B-4B80-940F-A778C4262756. Podpisany Strona 19 z 19



 
UZASADNIENIE 

 

 

W celu ograniczania ilości odprowadzanych nieoczyszczonych ścieków bytowych pochodzących 

z własnych gospodarstw domowych do gleby i wód, a w efekcie przerwania procesów degradacji 

środowiska naturalnego poza obszarem aglomeracji Jabłonowa Pomorskiego, najbardziej 

optymalnym rozwiązaniem jest budowa przydomowych oczyszczalni ścieków. 

Wprowadzone zmiany w niniejszej uchwale nie obligują potencjalnych Wnioskodawców 

do ponoszenia dodatkowych kosztów związanych z projektem technicznym oczyszczalni i mają 

na celu uproszczenie procedury przyznawania dotacji. 

Finansowanie ochrony środowiska i gospodarki wodnej może polegać na udzieleniu dotacji 

celowej. Wychodząc naprzeciw mieszkańcom proponuje się umożliwić skorzystanie 

z dofinansowania do zakupu i montażu przydomowych oczyszczalni ścieków poza obszarem 

aglomeracji Jabłonowa Pomorskiego, gdzie brak jest systemu zbiorczej sieci kanalizacji sanitarnej 

lub budowa jest technicznie lub ekonomicznie nieuzasadniona. 

 Uchwała określa w sposób szczegółowy, kto i na jakich zasadach może ubiegać się 

o dofinansowanie do zakupu i montażu przydomowej oczyszczalni ścieków oraz precyzuje tok 

postępowania przy składaniu wniosków. 

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F253D7BA-4C3B-4B80-940F-A778C4262756. Podpisany Strona 1 z 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1 Regulamin określający zasady, tryb udzielania i sposób rozliczania dotacji celowej z budżetu Miasta i Gminy Jabłonowo Pomorskie na dofinansowanie kosztów inwestycji służących ochronie środowiska polegających na zakupie i montażu przydomowych oczyszczalni ścieków poza obszarem aglomeracji Jabłonowa Pomorskiego
	Uzasadnienie



